

FØDSELSDAG

Det er givende at være med til at hjælpe andre

Kirsten Tvedebrink, Silkeborg, der fylder 70 år tirsdag den 9. februar, er glad for det velgørende arbejde i Silkeborg Soroptimistklub, og så er hun ivrig golfspiller og stolt farmor

AF MICHAEL TVERSTED LUNDGAARD
mlunds@midtjyllandsavis.dk

70 Når vi går og brokker os her i Danmark, kan det være gavnligt at se, hvordan mennesker har det andre steder i verden.

Det er **Kirsten Tvedebrinks** erfaring, efter hun har været i Gambia og fem gange i Rumænien, hvor hun har været på besøg i de lokale soroptimistklubber sammen med andre medlemmer af Silkeborg Soroptimistklub.

- Ja, når man besøger fattige lande, får man en helt anden indsigt i livet for de mennesker, der ikke har de samme muligheder som os herhjemme, siger Kirsten Tvedebrink, der har været medlem af Silkeborg Soroptimistklub siden 1987.

Klubben er del af et verdensomspændende netværk af kvinder, der arbejder for at hjælpe andre kvinder, der af forskellige omstændigheder ikke har de samme chancer og muligheder som andre.

Et godt netværk

Så på flere måder er det givende for Kirsten Tvedebrink at være med i dette arbejde, for samtidig ser hun den lokale klub i Silkeborg som et rigtigt godt netværk i hendes eget liv.

- Her møder man jo kvinder fra alle mulige forskellige erhverv, så det er berigende at høre de andre fortælle om det, de laver, og hvilke opgaver de har.

Således er meningen med klubben



○ Kirsten Tvedebrink med sine to yngste børnebørn, Sofie (til venstre) og Naja på vinterferie på Hafjell ved Lillehammer i Norge i februar 2020. FOTO: JENS ANKER TVEDEBRINK

også, at den netop er for erhvervsaktive kvinder, men det er nu ikke sådan, at man bliver smidt ud, hvis man går på efterløn eller pension.

Kirsten Tvedebrink er der i hvert fald stadig for fuld power, selv om hun i 2014 gik på efterløn efter hele 30 år som bogholder i HK. De første mange år i Silkeborg og de sidste 6-7 stykker i Aarhus, efter de to afdelinger var blevet lagt sammen.

I morgen, tirsdag den 9. februar, fylder Kirsten Tvedebrink 70 år.

Hun blev født og voksede op i Ølgod,

men der blev rykket lidt ved det solidt vestjyske, da hun ved et bal i Tistrup mødte Næstveddrengen Jens Anker Tvedebrink, der var soldat i Oksbøl.

Drevet af rigelig hjemve

Han var ligefrem i stand til at lokke den unge Kirsten med sig hjem til Næstved, hvor hun først lejede sig ind på et lille værelse, indtil de to år senere i 1972 for alvor slog pjalterne sammen og købte hus i byen. Men livet på Sjælland blev nu aldrig det helt rette for Kirsten, så drevet af rigelig

hjemve var det denne gang hende, der i 1974 fik lokket Jens Anker tilbage til Jylland. Nærmere bestemt Varde, hvor parret blev gift 7. februar 1976 - to dage før Kirstens 25 års fødselsdag - og hvor de to sønner, Troels og Torben kom til i henholdsvis 1978 og 1981.

Jens Anker arbejdede som pressefotograf på Jyske Vestkysten, men da han i 1983 fik mulighed for at få job på Midtjyllands Avis i Silkeborg, slog han til. Det bragte familien til Hvinningdal, hvor de har boet alle årene.

Her kom de hurtigt til at engagere

» Når man besøger fattige lande, får man en helt anden indsigt i livet for de mennesker, der ikke har de samme muligheder som os herhjemme

sig i livet - også gennem sønnerne Troels og Torben, der gik til fodbold og håndbold i den lokale sportsklub HA 85, hvor Kirsten snart fik en tjans som kasserer.

Glad farmor

I dag er de to drenge naturligvis blevet noget større og har også gjort deres mor og far til lykkelige indehavere af titlerne farmor og farfar.

Troels og hans kone Trine bor i Aarhus med de tre piger Amalie, Smilla og Naja på henholdsvis 14, 12 og 7 år. Mens Torben og hans kone Tenna bor i Aalborg med børnene Marius på 10 og Sofie på 5. Derudover har Kirsten siden 2014 været reservebedstemor for en pige i Silkeborg, der nu nærmer sig de 14.

- Og vi ser heldigvis rigtigt meget til dem alle sammen - selv om det desværre er blevet lidt mindre det seneste års tid på grund af coronaen.

Hvis den ikke var der, ville Kirsten også gerne være fortsat med at gå til gymnastik, men golf kan hun heldigvis stadig spille.

Et hyggeligt spil golf

Hun begyndte i Silkeborg Ry Golfklub i 1999 - hvor ægtemanden allerede havde huseret nogle år.

- Så jeg tænkte, at det måtte jeg også hellere prøve. Men jeg er nu aldrig blevet ligeså dygtig som han. Påstår Kirsten, der også fortæller, at det i virkeligheden heller ikke er det vigtigste for hende.

Det er derimod traveturene på banen, den friske luft og samværet med de andre. Både når hun spiller med gemalen, eller når det er »damedag« om tirsdagen.

- Jeg synes, det er rart at spille med forskellige mennesker, det bliver jo så forskellige ting, vi går og snakker om, siger Kirsten, der også er glad for de oplevelser, hun har fået på golfrejser rundt om i verden sammen med Jens Anker.

Så det håber hun selvfølgelig også, at der snart igen kan blive mulighed for.

JOB NYT

Ny kunderådgiver Silkeborg

Mette Møller er 1. januar ansat som kunderådgiver i Sparekassen Kronjyllands afdeling i Silkeborg. Hun kommer senest fra en lignende stilling i Nykredit, og med sig har hun 20 års erfaring i den finansielle sektor.

Mette Møller bor i Silkeborg sammen med sin mand og parrets to børn. Hun har derfor

et indgående kendskab til Silkeborg med sig.

I fritiden nyder hun at være sammen med sin familie og venner. Desuden spiller hun håndbold.

○ **Mette Møller er fra Silkeborg og har en bred erfaring i den finansielle sektor.**



Send os gerne et billede af den lille ny til brug på navnesiden navne@midtjyllandsavis.dk

Det koster ikke noget.

